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جهت برنامه ریزی  اجتماعی بین زنان و مردانمقایسه تطبیقی سرمایه 
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 چكیده

در حال حاضر پژوهشگران از سرمایه اجتماعی به عنوان یک مفهوم کلیدی در عرصه مسایل اجتماعی، اقتصادی و 

سیاسی نام می برند. این مفهوم به دلیل ماهیت و محتوایی که دارد تقریبا با تمامی موضوعات و مسائل مطرح در 

 اجتماعی بینتماعی ارتباط پیدا می کند. هدف پژوهش حاضر مقایسه تطبیقی میزان سرمایه حوزه انسانی و اج

-باشد. این مقاله از لحاظ هدف کاربردی و از لحاظ روش تحقیق توصیفیزنان و مردان ساکن در شهر سنقر می

س از ست بدین صورت که پاسنادی و میدانی صورت پذیرفته ا -ایتحلیلی بوده که با استفاده از مطالعه کتابخانه

های مورد نامه به گردآوری دادهاجتماعی و بررسی ابعاد مهم آن، از طریق ابزار پرسشبررسی مبانی نظری سرمایه

اند که با شهر سنقر تشکیل داده سال 13بالای  شهروند2٨١١١نیاز پرداخته شده است. جامعه آماری پژوهش را 

مورد مطالعه قرار  (شهروند مرد 133شهروند زن و  133 شهروند) 33١کران کو استفاده از روش تعیین حجم نمونه

( Independent-Samples T Testپارامتریک )و آزمون  SPSS19افزار ها نیز از نرماند. جهت آزمون فرضیهگرفته

-انه سرمایهگهکه در ابعاد س گیری شده است. نتایج تحقیق بیانگر آن استبهره میانگین یک متغیر بین دو گروه،

و میانگین آگاهی زنان  11/2به عنوان حد متوسط، در بعد آگاهی، میانگین آگاهی مردان  2اجتماعی، با فرض عدد 

 باشد، در بعد مشارکت نیز میانگین مردانمحاسبه شده که بیانگر آگاهی بیشتر مردان در مقایسه با زنان می 3/3٨

باشد اما در بعد اعتماد نیز میزان مشارکت مردان بیشتر از زنان می باشد که در این بعدمی 1١/3و زنان  2/1٨

 شد.بامحاسبه شده که بیانگر اعتماد بیشتر زنان در مقایسه با مردان می ١٨/2و میانگین زنان  13/3میانگین مردان 

 اجتماعی، مدیریت شهری، سنقر.سرمایه واژگان كلیدي:

 

 مقدمه -7

های اخیر مورد توجه بسیاری از اندیشمندان ای است که در سالدر روند توسعه جوامع مسألهاجتماعی اهمیت و نقش سرمایه

. ستا توسعه اجتماعی، توسعه مهم ابعاد از شود. یکیهای توسعه در نظر گرفته میقرار گرفته است و به عنوان یکی از شاخصه

 ایرویکرده از. باشدمی کلان به توسعه دستیابی منظوربه اجتماعی هایشاخص کیفی و کمی واقع، بهبود در اجتماعی توسعه

دو  است که با اجتماعی سرمایه به توجه؛ توسعه ابعاد بر سایر تأثیرگذاری و اجتماعی توسعه هایشاخص ارتقاء منظوربه نوین

از  اجتماعی سرمایه(. March, 2000:12)دهند را تشکیل می توسعه مرکزی عناصر، فرهنگ اجتماعی و مؤلفه هنجارهای

 وسعهت در توجهی قابل بیماری تأثیر جنایت و و جرم سطح اقتصادی، کاهش سلامت، محلی سیاسی هایسیستم طریق بهبود
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